
1 di 3

DELIBERAZIONE n. 134 del 09 febbraio 2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

RICHIAMATE le seguenti Deliberazioni del Direttore Generale con le quali, si approvavano
le relative convenzioni stipulate con i co - gestori in esse indicati , per l’attuazione dei
progetti terapeutici riabilitativi personalizzati (PTRP) a beneficio degli utenti del
Dipartimento Salute Mentale e Dipendenze, identificati con codici alfanumerici:

deliberaz data Co - gestore Importo
Impegnato speso disponibile

2013/895 17/06/2013 coop.soc ”Scenari Verdi”
Nuoro

€ 13.186,00 € 7.653,00 € 5.533,00

2013/1538 25/10/2013 coop.soc ”Scenari Verdi”
Nuoro

€ 13.411,24; € 4.816,36 € 8.594,88

2013/1791 16/12/2013 coop.soc ”Scenari Verdi”
Nuoro

€ 7.444,80 € 3.164,50 € 4.280,30

2013/1190 06/08/2013 Società coop.” Approdi”

Nuoro

€ 8.533,84 € 4.856,40 € 3.677,44

€ 42.575,88 € 20.490,26 € 22.085,62

PRESO ATTO che per sopravvenute cause, di forza maggiore, i piani terapeutici riabilitativi
personalizzati per n. 4 utenti, non potranno proseguire;

DATO ATTO che:
- la spesa complessiva dei 4 PTRP, previsti per la durata di 12 mesi, imputata sui

fondi del conto 0502050101: “Acquisti di altre prestazioni sociosanitarie a rilevanza
sanitaria” del Bilancio di competenza, ammontava a € 42.575,88;

- l’importo residuo, a fronte dei costi sostenuti di € 20.490,26 è stata quantificata in €
22.085,62

RITENUTO pertanto opportuno revocare le deliberazioni succitate;

VISTO il D. Lgs.n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

OGGETTO: Revoca deliberazioni del Direttore Generale: n. 2013/895 del 17/06/2013-
n. 2013/1538 del 25/10/2013, n. 2013/1791 del 16/12/2013 e n.
2013/1190 del 06/08/2013



2 di 3

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 51/2 del 20.12.2014 di nomina del
Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, di:

1) revocare le Deliberazioni del Direttore Generale succitate con le quali si approvavano le
convenzioni stipulate con i rispettivi co – gestori, per l’attuazione di n. 4 PTRP
d’inserimento lavorativo protetto socio-sanitario di altrettanti utenti del DSMD identificati con
codici alfanumerici;

2) riservare la somma residua di € 22.085,62 sul conto 0502050101: “Acquisti di altre
prestazioni sociosanitarie a rilevanza sanitaria” del Bilancio di competenza, per l’attivazione
di altri PTRP- Autorizzazione BS08 n. 5 del 2014;

3) dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o ulteriori
spese a carico del bilancio aziendale

4) incaricare dell’ esecuzione del presente provvedimento, ciascuno per la parte di
competenza il Dipartimento per la Salute Mentale e Dipendenze e il Servizio del BIlancio

4) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio proponente

f.to Dott. Pietro Pintore

La Posizione Organizzativa

f.to Dr.ssa Donatella Farris

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario f.f. Il Direttore Amm.vo
f.to Dott. Francesco Logias f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line
presente sul sito aziendale a far data dal 09 febbraio 2015 per la durata di giorni 15, ed

è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.



3 di 3

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.,to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Personale, Bilancio, Presidi Osped,.

Distretti.

C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


